[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.04.2016г.                                   п. Средний                                              №36

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими должности муниципальной службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 г. № 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 23, 47, 52 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского  муниципального образования в сети Интернет.

3.Главному специалисту по организационным вопросам и кадрам Литвиновой С.В. ознакомить с настоящим постановлением работников администрации городского поселения Среднинского муниципального образования под роспись.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                                       В.Д.Барчуков

Приложение

	Утверждено постановлением администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 28.04.2016г. № 36

Положение
о порядке сообщения лицами, замещающими должности

муниципальной службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации городского поселения Среднинского муниципального образования (далее администрация) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы (далее муниципальный служащий) в администрации обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции незамедлительно сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Если муниципальный служащий находился в служебной командировке, вне пределов места работы, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан сообщить незамедлительно при первой возможности с помощью любых доступных средств связи, а по прибытии к месту прохождения муниципальной службы оформить уведомление.
Сообщение оформляется в письменной форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

 3. Уведомление представляется в администрацию  специалисту, ответственному за кадровое делопроизводство.
 4. Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений согласно Приложению № 2 к настоящему Положению (далее - Журнал).
 5. Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью и подписью лица, ответственного за кадровое делопроизводство. В Журнал вносится регистрационный номер уведомления, дата и время регистрации уведомления, фамилия, имя и отчество муниципального служащего, представившего уведомление, его должность, количество листов уведомления и приложенных к нему документов (при наличии), фамилия, имя и отчество специалиста, зарегистрировавшего уведомление. Запись заверяется подписями регистрирующего и представляющего уведомление.
 6. Специалист, ответственный за кадровое делопроизводство представляет уведомление главе администрации в день поступления уведомления.
7. Уведомление рассматривает в администрации лично глава администрации.
 8. Уведомления, направленные главе администрации, могут быть переданы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Среднинского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов для предварительного рассмотрения уведомлений.

9. Глава администрации по результатам рассмотрения уведомления принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
10. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с должности муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

Главный специалист по

  организационным вопросам и кадрам                                 С.В.Литвинова
Приложение №1
	к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

_____________________________

 (отметка об ознакомлении)
	___________________________________________

 (Должность)

___________________________________________

 (Ф.И.О) от ________________________________________

 ______________________________________________________________________________________ (Ф.И.О., замещаемая должность)

 УВЕДОМЛЕНИЕ
 о возникновении личной заинтересованности
 при исполнении должностных обязанностей,
 которая приводит или может привести к конфликту интересов
 Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

 Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности: _____________________________________________________

_________________________________________________________________________

 Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность: _____________________________________

_________________________________________________________________________

 Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов: ______________________________________________________________

_________________________________________________________________________

 Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Среднинского муниципального образования  и урегулированию конфликта интересов.

 (нужное подчеркнуть).

"__"__________ 20__ г. __________________________ ______________________

                          (подпись лица,(расшифровка подписи)направляющего уведомление)

Приложение №2
	к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации городского поселения Среднинского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Журнал
регистрации уведомлений муниципальных служащих администрации городского поселения Среднинского  муниципального образования

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Регистрационный номер
	Дата и время регистрации уведомления
	Ф.И.О. подавшего уведомление
	Должность подавшего уведомление
	Количество листов уведомления, документов к уведомлению
	Ф.И.О. регистрирующего
	Подпись регистрирующего
	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8